
ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 37, 30.05.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 344 23.05.2014
Об утверждении документации  по планировке территории

в жилом районе Ива Мотовилихинского
района города Перми

На основании статей 8, 42, 43, 45, 46, 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 11, 33 
Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 
2007 г. № 143, с учетом протокола публичных слушаний от 24 марта 2014 г.  № 1, заключения о результатах публичных 
слушаний от 02 апреля 2014 г.  № 32
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. проект планировки территории в жилом районе Ива Мотовилихинского района города Перми (далее – про-

ект планировки территории);
1.2. проект межевания территории в жилом районе Ива Мотовилихинского района города Перми (далее – про-

ект межевания территории).
2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми обеспечить размещение на-

стоящего постановления:
в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.
3. Функциональным подразделениям, функциональным и территориальным органам администрации города 

Перми в своей деятельности руководствоваться утвержденным проектом планировки территории и проектом межева-
ния территории.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления, 
проекта планировки территории, проекта межевания территории в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Ярославцева А.Г.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Перми Д.И.Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 37, 30.05.2014

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 23.05.2014 № 344

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ
территории в жилом районе Ива 

Мотовилихинского района города Перми



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 37, 30.05.2014

I. Положение о размещении объектов капитального строительства  
федерального, регионального и местного значения, 

предусмотренных проектом планировки территории

В соответствии со статьей 42 Градостроительного кодекса Российской Федерации проект планировки территории 
в жилом районе Ива Мотовилихинского района города Перми содержит описание целей и задач. 

Проект планировки в части положения о размещении объектов капитального строительства местного 
значения, а также характеристиках планируемого развития территории, в том числе плотности и параметрах застройки 
территории, и характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического 
обеспечения, необходимых для развития территории, является для органов местного самоуправления города Перми при 
осуществлении полномочий основанием для:

подготовки предложений по внесению изменений в План реализации Генерального плана города Перми;
подготовки предложений по внесению изменений или включению мероприятий в комплексные (инвестиционные, 

целевые) программы развития объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры;
подготовки предложений для формирования проекта бюджета города Перми на очередной финансовый год и 

плановый период, внесения изменений в бюджет города Перми на очередной финансовый год и плановый период;
формирования условий и технических заданий на подготовку документации по планировке смежных 

(прилегающих) территорий, а также выполнения других мероприятий за пределами территории планирования;
внесения положений и характеристик проекта планировки территории  в систему информационного обеспечения 

градостроительной деятельности города Перми.

1.1. Основные понятия

Планировочная структура — совокупность объектных, линейных и территориальных планировочных элемен-
тов города, частных и публичных пространств, функциональное назначение, параметры, связи между ними и взаимное 
расположение которых регулируется посредством градостроительного проектирования. 

Планировочный район — территория, являющаяся самостоятельным объектом проектных работ по подготовке 
документации по планировке территории.

Элемент планировочной структуры — часть территории планировочного района с определенным функциональ-
ным назначением, выделенная границами. Границами элемента планировочной структуры могут быть красные линии, 
границы функциональных зон, границы земельных участков.

Социальная инфраструктура местного значения – объекты муници-пальных дошкольных образовательных 
учреждений; объекты муниципальных учреждений среднего (полного) общего образования; объекты муниципальных 
амбулаторно-поликлинических учреждений; объекты плоскостные, благоустроенные для отдыха и занятий физкультурой 
и спортом; объекты ритуальных услуг; иные объекты социальной инфраструктуры. 

Основные улицы – улицы общегородские, районные, квартальные улицы местного значения, в том числе пе-
шеходные, виды, характеристики, показатели и размещение в планировочной структуре города которых утверждены в 
Генеральном плане города Перми. 

Улицы вспомогательные квартальные – часть улично-дорожной сети, обеспечивающая транспортные и пеше-
ходные связи между улицами квартальными, оборудованная в соответствии с требованиями технических регламентов 
дорожными покрытиями и другими элементами, предназначенная для движения автомобилей, велосипедистов и пеше-
ходов с улиц квартальных к объектам, расположенным в пределах кварталов (для въезда и выезда). Улицы вспомогатель-
ные квартальные могут быть тупиковыми и сквозными (в случае несовпадения места выезда с местом въезда). 

1.2. Цели и задачи проекта планировки территории

Проект планировки территории подготовлен в целях: 
разработки градостроительной документации и плана мероприятий  по развитию малоэтажного строительства 

(индивидуальных домов) городского типа с формированием застройки многофункционального использования вдоль 
основных транзитных улиц, ориентированных на обслуживание городским общественным транспортом и комфортные 
пешеходные и велосипедные перемещения с разнообразием архитектурных решений и типологии зданий; 

выделения элементов планировочной структуры и установления красных линий, границ земельных участков, 
необходимых для строительства объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры, определения 
границ озелененных и иных территорий общего пользования, границ зон действия публичных сервитутов;

создания открытой, связанной структуры улично-дорожной сети;
формирования планировочной структуры застройки с разделением общественных и частных пространств;
подготовки предложений по установлению параметров, обеспечивающих  разнообразие типологии жилой 

застройки и строительство зданий;
подготовки предложений по установлению параметров застройки;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 37, 30.05.2014

подготовки предложений к проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Перми; 
установления параметров, обеспечивающих размещение вдоль улицы Артинской спектра услуг и объектов 

делового, социально-бытового назначения, ориентированных на удовлетворение повседневных и перио-дических 
потребностей населения, а также развития малых форм предпринимательской деятельности;

организации движения пешеходов и велосипедистов, городского общественного транспорта и грузового 
автотранспорта;

определения геометрии профилей улиц;
подготовки предложений по размещению объектов и озелененных территорий рекреационного назначения 

общего пользования;
предоставления земельных участков для строительства объектов социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктуры;
включения в комплексные (инвестиционные, целевые) программы объектов социальной, инженерной и 

транспортной инфраструктуры;
включения положений и параметров проекта планировки территории в состав условий аукционов на право 

заключить договоры о развитии застроенных территорий, обязательств победителей по строительству объектов 
социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры;

подготовки предложений к техническим заданиям по подготовке документации по планировке территории на 
смежных территориях, по учету проектных решений по размещению объектов инженерно-технической, транспортной 
инфраструктуры и иных параметров; 

включения в План реализации Генерального плана города Перми решений в отношении поэтапного строительства 
объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в соответствии с очередностью преобразования и 
развития городских территорий.

1.3. Этапы освоения территории

Этапы освоения территории как мероприятия по реализации проекта планировки территории приведены в 
таблице 1 и материалах по обоснованию на схеме 02.15 «Этапы развития планировочного района». 

При реализации мероприятий проекта планировки территории на всех этапах должны обеспечиваться условия 
сохранения качества пользования общественными территориями, комфорт пешеходных и транспортных перемещений.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 37, 30.05.2014
Та

бл
иц

а 
1

И
нд

ек
с 

ме
ро

-
пр

ия
ти

я

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ви

да
 и

 
(и

ли
) о

бъ
ек

та
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
ы

Ти
п 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Су
бъ

ек
т, 

ре
ал

из
ую

-
щ

ий
 м

ер
оп

ри
ят

ие
Те

рр
ит

ор
ия

 и
 (и

ли
) м

е-
ст

оп
ол

ож
ен

ие
 м

ер
оп

ри
-

ят
ия

О
пи

са
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я,
 у

сл
ов

ия
Э

та
пы

 р
еа

ли
за

ци
и 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

пр
ое

к-
та

 п
ла

ни
ро

вк
и

(1
)

(2
)

1
2

3
4

5
6

7
8

1
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.В
ос

хо
дя

щ
ая

  
от

 у
л.

В
ол

од
ар

ск
ог

о 
 

до
 у

л.
П

ос
ад

ск
ой

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

+
-

2
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.П
ос

ад
ск

ая
  

от
 у

л.
В

ос
хо

дя
щ

ей
  

до
 у

л.
Бы

ли
нн

ой

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

+
-

3
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.Б
ы

ли
нн

ая
  

от
 у

л.
П

ос
ад

ск
ой

 
до

 у
л.

В
ос

хо
дя

щ
ей

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

+
-

4
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ме

ст
ны

й 
пр

ое
зд

 п
ро

-
сп

ек
т 

О
кт

яб
ря

т 
от

 у
л.

И
вы

,1
 

до
 у

л.
И

вы
,1

7

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

+
-

5
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.К
ие

вс
ка

я 
 

от
 у

л.
И

вы
,1

1
до

 у
л.

И
вы

,9

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

+
-

6
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,1
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 д

ви
ж

ен
ия

, 
тр

от
уа

ро
в,

 г
аз

он
ов

, в
ел

од
ор

ож
ек

, о
с-

ве
щ

ен
ия

, р
яд

ов
ая

 п
ос

ад
ка

 д
ер

ев
ье

в

+
-

7
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,2
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 д

ви
ж

ен
ия

, 
тр

от
уа

ро
в,

 г
аз

он
ов

, в
ел

од
ор

ож
ек

, о
с-

ве
щ

ен
ия

, р
яд

ов
ая

 п
ос

ад
ка

 д
ер

ев
ье

в

+
-

8
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,3
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 д

ви
ж

ен
ия

, 
тр

от
уа

ро
в,

 г
аз

он
ов

, в
ел

од
ор

ож
ек

, о
с-

ве
щ

ен
ия

, р
яд

ов
ая

 п
ос

ад
ка

 д
ер

ев
ье

в

+
-

9
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,4
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 д

ви
ж

ен
ия

, 
тр

от
уа

ро
в,

 г
аз

он
ов

, в
ел

од
ор

ож
ек

, о
с-

ве
щ

ен
ия

, р
яд

ов
ая

 п
ос

ад
ка

 д
ер

ев
ье

в

+
-

10
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,5
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 д

ви
ж

ен
ия

, 
тр

от
уа

ро
в,

 г
аз

он
ов

, в
ел

од
ор

ож
ек

, о
с-

ве
щ

ен
ия

, р
яд

ов
ая

 п
ос

ад
ка

 д
ер

ев
ье

в

+
-

11
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,6
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 д

ви
ж

ен
ия

, 
тр

от
уа

ро
в,

 г
аз

он
ов

, в
ел

од
ор

ож
ек

, о
с-

ве
щ

ен
ия

, р
яд

ов
ая

 п
ос

ад
ка

 д
ер

ев
ье

в

+
-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 17№ 37, 30.05.2014
1

2
3

4
5

6
7

8
12

Тр
ан

сп
ор

тн
ая

 и
нф

ра
-

ст
ру

кт
ур

а
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

-
ро

да
 П

ер
ми

ул
.И

ва
,7

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

+
-

13
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,8
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 д

ви
ж

ен
ия

, 
тр

от
уа

ро
в,

 г
аз

он
ов

, в
ел

од
ор

ож
ек

, о
с-

ве
щ

ен
ия

, р
яд

ов
ая

 п
ос

ад
ка

 д
ер

ев
ье

в

+
-

14
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,9
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 д

ви
ж

ен
ия

, 
тр

от
уа

ро
в,

 г
аз

он
ов

, в
ел

од
ор

ож
ек

, о
с-

ве
щ

ен
ия

, р
яд

ов
ая

 п
ос

ад
ка

 д
ер

ев
ье

в

+
-

15
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,1
0

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

+
-

16
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,1
1

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

+
-

17
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,1
2

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

+
-

18
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,1
3

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

+
-

19
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,1
4

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, 

ос
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

е-
ре

вь
ев

+
-

20
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,1
5

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

+
-

21
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,1
6

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

+
-

22
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.И
ва

,1
7

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

+
-

23
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.В
ос

хо
дя

щ
ая

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

-
+

24
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.Н
ек

та
рн

ая
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 д

ви
ж

ен
ия

, 
тр

от
уа

ро
в,

 г
аз

он
ов

, в
ел

од
ор

ож
ек

, о
с-

ве
щ

ен
ия

, р
яд

ов
ая

 п
ос

ад
ка

 д
ер

ев
ье

в

-
+



ПРАВОВЫЕ АКТЫ18 № 37, 30.05.2014
1

2
3

4
5

6
7

8
25

Тр
ан

сп
ор

тн
ая

 и
нф

ра
-

ст
ру

кт
ур

а
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

-
ро

да
 П

ер
ми

ул
.Б

ы
ли

нн
ая

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

-
+

26
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.Ч
ер

ни
чн

ая
ус

тр
ой

ст
во

 1
+1

 п
ол

ос
 д

ви
ж

ен
ия

, 
тр

от
уа

ро
в,

 г
аз

он
ов

, в
ел

од
ор

ож
ек

, о
с-

ве
щ

ен
ия

, р
яд

ов
ая

 п
ос

ад
ка

 д
ер

ев
ье

в

-
+

27
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.С
ве

тл
ая

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

-
+

28
Тр

ан
сп

ор
тн

ая
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
ул

.Л
еб

яж
ья

ус
тр

ой
ст

во
 1

+1
 п

ол
ос

 д
ви

ж
ен

ия
, 

тр
от

уа
ро

в,
 г

аз
он

ов
, в

ел
од

ор
ож

ек
, о

с-
ве

щ
ен

ия
, р

яд
ов

ая
 п

ос
ад

ка
 д

ер
ев

ье
в

-
+

29
Ре

гу
ли

ро
ва

ни
е

пр
ав

ов
ой

 а
кт

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

-
ро

да
 П

ер
ми

те
рр

ит
ор

ия
 п

ла
ни

ро
во

ч-
но

го
 р

ай
он

а
де

йс
тв

ую
щ

ие
 а

кт
ы

 п
о 

ут
ве

рж
де

ни
ю

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 п

о 
пл

ан
ир

ов
ки

 т
ер

-
ри

то
ри

и 
пр

ив
ес

ти
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

е 
с 

на
ст

оя
щ

им
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м

+
-

30
С

оц
иа

ль
на

я 
ин

фр
а-

ст
ру

кт
ур

а
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

-
ро

да
 П

ер
ми

че
рт

еж
 3

де
тс

ки
й 

са
д,

 п
ро

ек
тн

ая
 н

ап
ол

ня
е-

мо
ст

ь 
– 

10
0 

ме
ст

+
-

31
С

оц
иа

ль
на

я 
ин

фр
а-

ст
ру

кт
ур

а
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

-
ро

да
 П

ер
ми

че
рт

еж
 3

фи
зк

ул
ьт

ур
но

-с
по

рт
ив

ны
е 

со
ор

уж
е-

ни
я 

от
кр

ы
то

го
 т

ип
а

-
+

32
В

од
ос

на
бж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
че

рт
еж

 7
.1

ма
ги

ст
ра

ль
ны

е 
во

до
пр

ов
од

ны
е 

се
ти

 
ди

ам
ет

ро
м 

30
0 

мм
+

-

33
В

од
ос

на
бж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
че

рт
еж

 7
.1

ма
ги

ст
ра

ль
ны

е 
во

до
пр

ов
од

ны
е 

се
ти

 
ди

ам
ет

ро
м 

2х
15

0 
мм

+
-

34
В

од
ос

на
бж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
че

рт
еж

 7
.1

кв
ар

та
ль

ны
е 

во
до

пр
ов

од
ны

е 
се

ти
 

ди
ам

ет
ро

м 
30

0 
мм

+
-

35
В

од
ос

на
бж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
че

рт
еж

 7
.2

кв
ар

та
ль

ны
е 

во
до

пр
ов

од
ны

е 
се

ти
 

ди
ам

ет
ро

м 
15

0 
мм

+
-

36
В

од
оо

тв
ед

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
че

рт
еж

 7
.2

ма
ги

ст
ра

ль
ны

е 
са

мо
те

чн
ы

е 
ко

лл
ек

-
то

ра
+

-

37
В

од
оо

тв
ед

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
че

рт
еж

 7
.2

ма
ги

ст
ра

ль
ны

е 
на

по
рн

ы
е 

ко
лл

ек
то

ра
+

-

38
В

од
оо

тв
ед

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
че

рт
еж

 7
.2

ка
на

ли
за

ци
он

ны
е 

на
со

сн
ы

е 
ст

ан
ци

и
+

+

39
Те

пл
ос

на
бж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ор

га
ни

за
ци

я 
ко

мм
у-

на
ль

но
го

 к
ом

пл
ек

са
 

(ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а)

че
рт

еж
 7

.3
те

пл
ов

ы
е 

се
ти

 2
dy

=5
00

 м
м,

 2
dy

=2
00

 
мм

+
-

40
Те

пл
ос

на
бж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ор

га
ни

за
ци

я 
ко

мм
у-

на
ль

но
го

 к
ом

пл
ек

са
 

(ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а)

че
рт

еж
 7

.3
ко

те
ль

на
я 

q=
0,

13
3 

Гк
ал

/ч
+

-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 19№ 37, 30.05.2014
1

2
3

4
5

6
7

8
41

Га
зо

сн
аб

ж
ен

ие
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ор
га

ни
за

ци
я 

ко
мм

у-
на

ль
но

го
 к

ом
пл

ек
са

 
(ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а)

че
рт

еж
 7

.4
га

зо
пр

ов
од

ы
 в

ы
со

ко
го

 д
ав

ле
ни

я 
dy

=1
50

 м
м

+
+

42
Га

зо
сн

аб
ж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ор

га
ни

за
ци

я 
ко

мм
у-

на
ль

но
го

 к
ом

пл
ек

са
 

(ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а)

че
рт

еж
 7

.4
га

зо
пр

ов
од

ы
 н

из
ко

го
 д

ав
ле

ни
я 

dy
=1

50
 м

м
+

+

43
Га

зо
сн

аб
ж

ен
ие

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ор

га
ни

за
ци

я 
ко

мм
у-

на
ль

но
го

 к
ом

пл
ек

са
 

(ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а)

че
рт

еж
 7

.4
га

зо
ра

сп
ре

де
ли

те
ль

ны
й 

пу
нк

т 
q=

60
0 

ку
б.

м/
ч

+
-

44
Эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ие
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ор
га

ни
за

ци
я 

ко
мм

у-
на

ль
но

го
 к

ом
пл

ек
са

 
(ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а)

че
рт

еж
 7

.5
во

зд
уш

ны
е 

ли
ни

и 
6 

кВ
+

-

45
Эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ие
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ор
га

ни
за

ци
я 

ко
мм

у-
на

ль
но

го
 к

ом
пл

ек
са

 
(ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а)

че
рт

еж
 7

.5
во

зд
уш

ны
е 

ли
ни

и 
0,

4 
кВ

+
-

46
Эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ие
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ор
га

ни
за

ци
я 

ко
мм

у-
на

ль
но

го
 к

ом
пл

ек
са

 
(ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а)

че
рт

еж
 7

.5
тр

ан
сф

ор
ма

то
рн

ы
е 

по
дс

та
нц

ии
  

ТП
 2

 х
 6

00
 к

ВА
,  

2 
х 

40
0 

кВ
А

+
-

47
Эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ие
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

ор
га

ни
за

ци
я 

ко
мм

у-
на

ль
но

го
 к

ом
пл

ек
са

 
(ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а)

че
рт

еж
 7

.5
се

ти
 о

св
ещ

ен
ия

+
-

48
С

вя
зь

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ор

га
ни

за
ци

я 
ко

мм
у-

на
ль

но
го

 к
ом

пл
ек

са
 

(ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а)

че
рт

еж
 7

.6
ко

мм
ун

ик
ац

ио
нн

ое
 у

ст
ро

йс
тв

о 
си

-
ст

ем
 т

ел
ек

ом
му

ни
ка

ци
и 

и 
св

яз
и

+
+

49
С

вя
зь

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ор

га
ни

за
ци

я 
ко

мм
у-

на
ль

но
го

 к
ом

пл
ек

са
 

(ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а)

че
рт

еж
 7

.6
се

ти
 с

вя
зи

+
-

50
Д

ож
де

ва
я 

ка
на

ли
за

ци
я

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
че

рт
еж

 7
.7

ко
лл

ек
то

ры
+

-

51
Д

ож
де

ва
я 

ка
на

ли
за

ци
я

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
-

ро
да

 П
ер

ми
че

рт
еж

 7
.7

оч
ис

тн
ы

е 
со

ор
уж

ен
ия

+
-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ20 № 37, 30.05.2014

II. Положения о размещении объектов капитального строительства. 
Характеристика планируемого развития территории

2.1. Перечень элементов планировочной структуры

Перечень элементов планировочной структуры (ЭПС) представлен  в таблице 2 и на чертеже 3 «Планировка 
территории. Элементы планировочной структуры».

Таблица 2

Индекс 
ЭПС

Наименование ЭПС Площадь,
га

Характеристика и параметры пла-
нируемого развития ЭПС

1 2 3 4
1 Зоны планируемого размещения объектов социаль-

но-культурного и коммунально-бытового назначения, 
иных объектов капитального строительства местного 
значения в пределах кварталов

109,7 описание приведено в таблице 5 
раздела 2.3 и на чертеже 3 «Плани-
ровка территории. Элементы пла-
нировочной структуры»

1�1 Зоны размещения объектов капитального 
строительства в пределах кварталов, в том числе:

109,7 -

1�1�1 зоны размещения многофункциональной много-
квартирной жилой застройки до 13,5 м, но не более 
4 этажей

7,8 -

1�1�2 зоны размещения смешанной жилой застройки (бло-
кированной до 13,5 м, но не более 4 этажей, индиви-
дуальной до 10,5 м, но не более 3 этажей)

25,5 -

1.1.3 зоны размещения индивидуальной жилой застройки 
(отдельные одноквартирные дома) до 10,5 м, но не 
более 3 этажей

73,7 -

1�1�4 зоны размещения смешанной жилой застройки и 
физкультурно-спортивных площадок

2,7 -

1�2 Зоны с размещением объектов социальной инфра-
структуры

1,8 описание приведено в таблице 7 
раздела 2.5 и на чертеже 3 «Плани-
ровка территории. Элементы пла-
нировочной структуры»

1.3 Зоны с размещением объектов инженерной инфра-
структуры

1,5 приведены на чертеже 3 «Плани-
ровка территории. Элементы пла-
нировочной структуры»

2 Озелененные территории 77,1 приведены на чертеже 3 «Плани-
ровка территории. Элементы пла-
нировочной структуры»

2�1 Рекреационно-ландшафтные 
территории

21,0 -

2�2 Зоны размещения открытых плоскостных 
физкультурно-спортивных сооружений

3,0 -

2.3 Зона специальных насаждений 53,1 -
3 Объекты транспортной инфраструктуры, в том чис-

ле: 73,5 описание приведено в таблице 3 
раздела 2.2 и на чертеже 3 «Плани-
ровка территории. Элементы пла-
нировочной структуры»

3.1 основная улично-дорожная сеть 71,6 -
3.2 сеть улиц вспомогательных квартальных 1,9 -

2.2. Положения в отношении характеристики и параметров объектов транспортной инфраструктуры

Планировочные решения по развитию объектов транспортной инфраструктуры обеспечивают усло-
вия для транзитного движения через планируемую территорию, доступность объектов и рекреационных зон  
на территории района, качественное преобразование сети квартальных улиц.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 21№ 37, 30.05.2014

Виды улиц по функциональному назначению и по расположению в планировочной структуре города Перми в 
соответствии с Генеральным планом города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 17 декабря 
2010 г. № 205, их параметры и характеристики приведены в таблице 3 и отображены  на: чертеже 4 «Планировка тер-
ритории. Объекты транспортной инфраструктуры. Виды улиц по назначению», чертеже 5 «Планировка территории. 
Объекты транспортной инфраструктуры. Виды улиц по расположению в планировочной структуре города», чертеже 6 
«Объекты транспортной инфраструктуры. Общественный транспорт. Линии движения пешеходов и велосипедистов»; в 
материалах  по обоснованию проекта: схеме 02.10 «Организация улично-дорожной сети  и движения транспорта»; схеме 
02.11 «Организация улично-дорожной сети.  Геометрия профилей улиц» (на 4 листах).



ПРАВОВЫЕ АКТЫ22 № 37, 30.05.2014
Та

бл
иц

а 
3

№
В

ид
ы

 у
ли

ц 
по

 н
аз

на
че

ни
ю

В
ид

ы
 у

ли
ц 

по
 

ра
сп

ол
ож

ен
ию

 в
 

пл
ан

ир
ов

оч
но

й 
ст

ру
кт

ур
е 

го
ро

да

Н
ал

ич
ие

 л
ин

ий
 

го
ро

дс
ко

го
 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 

тр
ан

сп
ор

та

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ул

иц
О

бо
зн

а-
че

ни
я 

се
че

ни
й 

ул
иц

Ш
ир

ин
а 

пр
оф

ил
я 

(м
)

1
2

3
4

5
6

7
1

Ул
иц

ы
 о

бщ
ег

ор
од

ск
ие

пр
од

ол
ьн

ы
е,

 
ра

ди
ал

ьн
ы

е
-

ул
.У

ин
ск

ая
1-

1
75

-8
0

2
Ул

иц
ы

 о
бщ

ег
ор

од
ск

ие
пр

од
ол

ьн
ы

е,
 

ра
ди

ал
ьн

ы
е

с 
ав

то
бу

сн
ой

 л
ин

ие
й

пр
ос

пе
кт

 О
кт

яб
ря

т 
2-

2,
 2

.1
-2

.1
29

,0
-3

4,
5

3
Ул

иц
ы

 р
ай

он
ны

е
пр

од
ол

ьн
ы

е,
 

ра
ди

ал
ьн

ы
е

с 
ав

то
бу

сн
ой

 л
ин

ие
й

ул
.А

рт
ин

ск
ая

 
3-

3
26

,0

4
Ул

иц
ы

 в
сп

ом
ог

ат
ел

ьн
ы

е 
ра

йо
нн

ы
е

об
ы

чн
ы

е,
 с

та
нд

ар
тн

ы
е

с 
ав

то
бу

сн
ой

 л
ин

ие
й

ул
.К

ие
вс

ка
я 

от
 п

ро
сп

ек
та

 О
кт

яб
ря

т 
до

 у
л.

Уи
нс

ко
й

4-
4

16
,0

5
Ул

иц
ы

 к
ва

рт
ал

ьн
ы

е
об

ы
чн

ы
е,

 с
та

нд
ар

тн
ы

е
-

ул
.Ч

ер
ни

чн
ая

, у
л.

Н
ек

та
рн

ая
, у

л.
Л

еб
яж

ья
, 

ул
.П

ос
ад

ск
ая

, у
ли

цы
, п

ри
мы

ка
ю

щ
ие

 к
 

ул
.А

рт
ин

ск
ой

 

5-
5

20
,0

-2
2,

0

6
Ул

иц
ы

 к
ва

рт
ал

ьн
ы

е
об

ы
чн

ы
е,

 с
та

нд
ар

тн
ы

е
-

ул
.И

ва
,1

, у
л.

И
ва

,2
, у

л.
И

ва
,3

, у
л.

И
ва

,4
, у

л.
И

ва
,5

, 
ул

.И
ва

,6
, у

л.
И

ва
,7

, у
л.

И
ва

,8
, у

л.
И

ва
,9

, 
ул

.И
ва

,1
0,

 у
л.

И
ва

,1
3,

 у
л.

И
ва

,1
4,

 у
л.

И
ва

,1
5,

 
ул

.И
ва

,1
7 

6-
6

14
,0

7
Ул

иц
ы

 к
ва

рт
ал

ьн
ы

е
об

ы
чн

ы
е,

 с
та

нд
ар

тн
ы

е
-

ул
.И

ва
,1

1,
 у

л.
И

ва
,1

2,
 у

л.
И

ва
,1

6,
 

7-
7

9,
0

8
Ул

иц
ы

 к
ва

рт
ал

ьн
ы

е
вд

ол
ь 

кр
ом

ок
 о

вр
аг

ов
, 

ле
со

в,
 п

ар
ко

в,
 д

ол
ин

 
ре

к

-
ул

.Б
ы

ли
нн

ая
 , 

ул
.В

ос
хо

дя
щ

ая
, у

л.
И

ва
,1

7 
от

 
ул

.Л
еб

яж
ье

й 
 

до
 п

ро
сп

ек
та

 О
кт

яб
ря

т

8-
8

11
,5



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 23№ 37, 30.05.2014

Характеристики и размещение прочих объектов транспортной инфраструктуры приведены в таблице 4 и 
отображены на чертеже 6 «Планировка территории. Объекты транспортной инфраструктуры. Общественный транспорт. 
Линии движения пешеходов и велосипедистов».

Таблица 4

№ Наименование объектов Типы объектов Место размещения Количество

1 2 3 4 5
Остановки общественного 
транспорта

павильоны в улично-дорожной сети
чертеж 6

9

2.3. Положения в отношении характеристики и параметров 
развития кварталов с размещением жилой застройки

Таблица 5

Ин-
декс 
ЭПС

Наименование ЭПС Этапы 
реализации 
мероприя-

тий проекта 
планировки 
территории

Характеристика и параметры планируемого развития ЭПС
общая 

площадь 
зданий 

(брутто) по 
внешнему 
периметру 

наружных стен

общая 
площадь 
квартир

Коли-
чество 

квартир

общая 
площадь 
нежилых 

помеще-ний

тыс.кв.м тыс.кв.м ед. тыс.кв.м
1 2 3 4 5 6 7
1 Кварталы с размещением 

жилой застройки, в том 
числе:

1 очередь 60317 42222 422 -
2 очередь 35238 24667 247 -
перспектива 47591 30273 311 3908
ИТОГО 143146 97162 980 3908

1�1 кварталы 
многофункциональной 
многоквартирной жилой 
застройки до 13,5 м, но не 
более 4 этажей

1 очередь - - - -
2 очередь - - - -
перспектива 6887 3616 45 1549
ИТОГО 6887 3616 45 1549

1�2 кварталы смешанной 
блокированной жилой 
застройки до 13,5 м, 
но не более 4 этажей с 
индивидуальными домами до 
10,5 м, но не более 3 этажей

1 очередь - - - -
2 очередь - - - -
перспектива 24355 15213 152 2359
ИТОГО 24355 15213 152 2359

1.3 кварталы с индивидуальной 
жилой застройкой (отдельные 
одноквартирные дома) до 10,5 
м, но не более 3 этажей

1 очередь 60317 42222 422 -
2 очередь 35238 24667 247 -
перспектива 16349 11444 114 -
ИТОГО 111904 78333 783 -

В графе 3 таблицы 5 в строках «Итого» указаны значения с учетом сохраняемой застройки и нового строительства 
на первом и перспективном этапе развития территории планировочного района.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ24 № 37, 30.05.2014

2.4. Положения в отношении характеристики и параметров 
объектов инженерно-технической инфраструктуры

Таблица 6

№ Наименование си-
стемы

Наименование характеристик 
и параметров объекта

Единицы из-
мерения

Значение 
показа-

теля
1 2 3 4 5
1 Водоснабжение прирост объемов водопотребления от объектов 

нового строительства 
куб.м/сут. 1055,6

2 Водоотведение прирост объемов водоотведения от объектов но-
вого строительства 

куб.м/сут. 931,7

3 Теплоснабжение максимальная тепловая нагрузка 
от объектов нового строительства

Гкал/час 7,351

4 Газоснабжение прирост максимального часового расхода газа для 
обеспечения объектов нового строительства, в 
том числе: 

куб.м/час 3236,49

4�1 Газоснабжение индивидуальная жилая застройка для многодет-
ных семей

куб.м/час 895,0

5 Электроснабжение максимальная электрическая нагрузка от объек-
тов нового строительства, 
в том числе: 

кВт/ч 11039,21

5�1 Электроснабжение индивидуальная жилая застройка для многодет-
ных семей

кВт/ч 4455,0

2.5. Положения в отношении характеристики и параметров объектов 
социальной инфраструктуры местного значения

Описание объектов капитального строительства социальной инфра-структуры местного значения, размещение 
которых планируется в плани-ровочном районе, приведено в таблице 7.

Таблица 7

№ Наименование объекта Наименование 
характеристик и 
параметров объ-

екта

Единицы из-
мерения по-

казателей

Значение 
показателя

Место 
размещения

1 2 3 4 5 6
1 Объекты и озелененные террито-

рии рекреационного назначения

площадь га 24,0 кварталы 6, 7, 
8, 100

2 Муниципальное учреждение до-
школьного образования (детский 
сад)

проектная на-
полняемость

мест 100 квартал 49

3 Открытые плоскостные физкуль-
турно-оздоровительные площад-
ки

площадь га 3,0 кварталы 6, 7, 8, 
97, 98, 99

2.6. Перечень планируемого размещения объектов капитального строительства 
федерального, регионального, местного значения и характеристики планируемого развития

Размещение объектов капитального строительства федерального, регио-нального значения не планируется.

Приложения см. на стр. 629



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 25№ 37, 30.05.2014

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 23.05.2014 № 344

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
территории в жилом районе Ива 

Мотовилихинского района города Перми

Приложения см. на стр. 642



ПРАВОВЫЕ АКТЫ26 № 37, 30.05.2014

Экспликация проектируемых земельных участков

Номер Адрес земельного 
участка

Цель Площадь 
по проекту, 

кв.м

Примечание

1 2 3 4 5
1 Ул.Восходящая  

(до пересечения  
с ул.Былинной  
и ул.Светлой)

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

6641 -

2 Ул.Былинная  
(до пересечения с 
ул.Восходящей и 

ул.Нектарной)

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2636 -

3 Ул.Посадская  
(до пересечения с 
ул.Восходящей и 

ул.Нектарной)

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

3512 -

4 Ул.Нектарная  
(до пересечения с 
ул.Восходящей и 

ул.Былинной)

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

6253 -

5 Ул.Посадская  
(до пересечения  
с ул.Нектарной и 

ул.Светлой)

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

3821 -

6 Ул.Черничная  
(до пересечения 
с ул.Посадской и 
ул.Восходящей)

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

5262 -

7 Ул.Былинная  
до пересечения с 

ул.Нектарной

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

6836 -

8 Ул.Светлая  
(до пересечения 
с ул.Былинной и 
ул.Восходящей)

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

4090 -

9 Перекресток 
ул.Восходящей  
и ул.Светлой

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

487 -

10 Проезд между 
ул.Светлой

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

480 -

11 проезд между 
ул.Светлой

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

714 -

12 Ул.Светлая  
(до пересечения  
с ул.Былинной и 
ул.Восходящей)

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

4037 -

13 Ул.Восходящая  
до пересечения  

с ул.Светлой

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2934 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 27№ 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
14 Проезд между 

ул.Восходящей  
и ул.Лебяжьей

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

898 -

15 Проезд между 
ул.Восходящей  
и ул.Лебяжьей

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1672 -

16 Проезд между 
ул.Светлой  

и ул.Лебяжьей

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2909 -

17 Проезд между 
ул.Светлой  

и ул.Лебяжьей

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1664 -

18 Ул.Посадская  
до пересечения  

с ул.Светлой

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

7137 -

19 Ул.Лебяжья  
до пересечения  
с ул.Посадской

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

10081 -

20 Проезд между 
ул.Лебяжьей  

и ул.Былинной

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

579 -

21 Проезд между 
ул.Лебяжьей 

и ул.Былинной

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

4588 -

22 Проезд  
до пересечения  
с ул.Былинной

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2170 -

23 Ул.Былинная (напротив 
земельных участков по 

ул.Былинной,58, 72)

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

5818 -

24 Ул.Былинная  
до пересечения  
с ул.Посадской

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2111 -

25 Ул.Былинная  
до пересечения  
с ул.Посадской

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1242 -

26 Проезд  
до пересечения  
с ул.Былинной

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

973 -

27 Проезд  
до пересечения  
с ул.Былинной

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1668 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ28 № 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
28 жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-

ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

4837 -

29 Проезд  
до пересечения  
с ул.Посадской

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

3170 -

30 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2128 -

31 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

645 -

32 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

15989 -

33 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2792 -

34 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2215 -

35 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1922 -

36 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

11810 -

37 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2591 -

38 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

6854 -

39 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

516 -

40 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

13359 -

41 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

611 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 29№ 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
42 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-

ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

12659 -

43 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1050 -

44 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1050 -

45 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1050 -

46 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2058 -

47 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

7441 -

48 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1722 -

49 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1805 -

50 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1050 -

51 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1050 -

52 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

816 -

53 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

4891 -

54 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

3966 -

55 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2994 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ30 № 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
56 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-

ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

927 -

57 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1450 -

58 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

4394 -

59 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

3058 -

60 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1067 -

61 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2312 -

62 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

3011 -

63 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1505 -

64 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

6378 -

65 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

596 -

66 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

729 -

67 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

5790 -

68 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

779 -

69 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

9400 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 31№ 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
70 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-

ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

11625 -

71 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1004 -

72 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2398 -

73 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1800 -

74 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

164 -

75 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2398 -

76 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

3042 -

77 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1375 -

78 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2413 -

79 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2398 -

80 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

3042 -

81 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2397 -

82 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2411 -

83 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1258 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ32 № 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
84 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-

ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

281 -

85 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2397 -

86 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

350 -

87 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1761 -

88 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2865 -

89 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

14901 -

90 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2397 -

91 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

13772 -

92 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2399 -

93 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

839 -

94 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

33327 формирование 
земельного 

участка возмож-
но путем выкупа 
у правооблада-
телей земель-
ных участков 
с кадастровы-
ми номерами: 

59:01:4219151:4, 
59:01:4219151:3, 
59:01:4219151:2, 
59:01:2410002:25, 
59:01:2410002:24, 
59:01:2410002:31, 
а также раздела 
существующих 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 33№ 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
земельных 
участков  

с кадастровы-
ми номерами 

59:01:4219151:5, 
59:01:2410002:22, 
59:01:2410002:23, 
59:01:2410002:26 
и дальнейшего 

выкупа  
у правооблада-

телей
95 Ул.Егоршинская  

(до пересечения 
с ул.Сухоложской  
и ул.Артинской)

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1225 -

96 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1699 -

97 Проезд 1-й 
Сухоложский  

(до пересечения  
с ул.Сухоложской  
и ул.Артинской)

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

832 -

98 Проезд 2-й 
Сухоложский 

(до пересечения  
с ул.Сухоложской  
и ул.Артинской)

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

854 -

99 Проезд между 
ул.Сухоложской  
и ул.Артинской

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1135 -

100 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

17631 -

101 Жилой район Ива территории общего пользования, предна-
значенные для формирования земельных 
участков в целях размещения линейных 
объектов инженерной и транспортной 

инфраструктуры

9169 -

102 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

30733 -

103 Жилой район Ива территории общего пользования, предна-
значенные для формирования земельных 
участков в целях размещения линейных 
объектов инженерной и транспортной 

инфраструктуры

10326 -

104 Жилой район Ива территории общего пользования, предна-
значенные для формирования земельных 
участков в целях размещения линейных 
объектов инженерной и транспортной 

инфраструктуры

3589 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ34 № 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
105 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-

ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

3313 -

106 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1324 -

107 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2538 -

108 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

4647 -

109 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

3297 -

110 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1809 -

111 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1386 -

112 Жилой район Ива, 
участок 1

под строительство индивидуального жилого дома 1008 -

113 Жилой район Ива, 
участок 2

под строительство газораспределительного пункта 200 -

114 Жилой район Ива, 
участок 3

под строительство индивидуального жилого дома 1168 -

115 Жилой район Ива, 
участок 176

под строительство индивидуального жилого дома 1400 -

116 Жилой район Ива, 
участок 174

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

117 Жилой район Ива, 
участок 177

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

118 Жилой район Ива, 
участок 175

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

119 Жилой район Ива, 
участок 172

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

120 Жилой район Ива, 
участок 170

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

121 Жилой район Ива, 
участок 173

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

122 Жилой район Ива, 
участок 171

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

123 Жилой район Ива, 
участок 168

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

124 Жилой район Ива, 
участок 169

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

125 Жилой район Ива, 
участок 197

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 35№ 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
126 Жилой район Ива, 

участок 195
под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

127 Жилой район Ива, 
участок 198

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

128 Жилой район Ива, 
участок 196

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

129 Жилой район Ива, 
участок 193

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

130 Жилой район Ива, 
участок 191

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

131 Жилой район Ива, 
участок 194

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

132 Жилой район Ива, 
участок 192

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

133 Жилой район Ива, 
участок 189

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

134 Жилой район Ива, 
участок 190

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

135 Жилой район Ива, 
участок 218

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

136 Жилой район Ива, 
участок 216

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

137 Жилой район Ива, 
участок 219

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

138 Жилой район Ива, 
участок 217

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

139 Жилой район Ива, 
участок 214

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

140 Жилой район Ива, 
участок 212

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

141 Жилой район Ива, 
участок 215

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

142 Жилой район Ива, 
участок 213

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

143 Жилой район Ива, 
участок 210

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

144 Жилой район Ива, 
участок 211

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

145 Жилой район Ива, 
участок 240

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

146 Жилой район Ива, 
участок 238

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

147 Жилой район Ива, 
участок 241

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

148 Жилой район Ива, 
участок 239

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

149 Жилой район Ива, 
участок 236

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

150 Жилой район Ива, 
участок 234

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

151 Жилой район Ива, 
участок 237

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

152 Жилой район Ива, 
участок 235

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

153 Жилой район Ива, 
участок 232

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ36 № 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
154 Жилой район Ива, 

участок 233
под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

155 Жилой район Ива, 
участок 259

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

156 Жилой район Ива, 
участок 257

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

157 Жилой район Ива, 
участок 260

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

158 Жилой район Ива, 
участок 258

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

159 Жилой район Ива, 
участок 255

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

160 Жилой район Ива, 
участок 253

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

161 Жилой район Ива, 
участок 256

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

162 Жилой район Ива, 
участок 254

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

163 Жилой район Ива, 
участок 251

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

164 Жилой район Ива, 
участок 252

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

165 Жилой район Ива, 
участок 278

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

166 Жилой район Ива, 
участок 276

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

167 Жилой район Ива, 
участок 279

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

168 Жилой район Ива, 
участок 277

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

169 Жилой район Ива, 
участок 274

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

170 Жилой район Ива, 
участок 272

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

171 Жилой район Ива, 
участок 275

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

172 Жилой район Ива, 
участок 273

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

173 Жилой район Ива, 
участок 270

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

174 Жилой район Ива, 
участок 271

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

175 Жилой район Ива, 
участок 207

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

176 Жилой район Ива, 
участок 205

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

177 Жилой район Ива, 
участок 208

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

178 Жилой район Ива, 
участок 206

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

179 Жилой район Ива, 
участок 203

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

180 Жилой район Ива, 
участок 201

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

181 Жилой район Ива, 
участок 204

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 37№ 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
182 Жилой район Ива, 

участок 202
под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

183 Жилой район Ива, 
участок 199

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

184 Жилой район Ива, 
участок 200

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

185 Жилой район Ива, 
участок 187

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

186 Жилой район Ива, 
участок 185

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

187 Жилой район Ива, 
участок 188

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

188 Жилой район Ива, 
участок 186

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

189 Жилой район Ива, 
участок 183

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

190 Жилой район Ива, 
участок 184

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

191 Жилой район Ива, 
участок 182

под строительство индивидуального жилого дома 1410 -

192 Жилой район Ива, 
участок 230

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

193 Жилой район Ива, 
участок 228

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

194 Жилой район Ива, 
участок 231

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

195 Жилой район Ива, 
участок 229

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

196 Жилой район Ива, 
участок 226

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

197 Жилой район Ива, 
участок 224

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

198 Жилой район Ива, 
участок 227

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

199 Жилой район Ива, 
участок 225

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

200 Жилой район Ива, 
участок 249

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

201 Жилой район Ива, 
участок 247

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

202 Жилой район Ива, 
участок 250

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

203 Жилой район Ива, 
участок 248

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

204 Жилой район Ива, 
участок 245

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

205 Жилой район Ива, 
участок 246

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

206 Жилой район Ива, 
участок 263

под строительство индивидуального жилого дома 1403 -

207 Жилой район Ива, 
участок 262

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

208 Жилой район Ива, 
участок 265

под строительство индивидуального жилого дома 1406 -

209 Жилой район Ива, 
участок 166

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ38 № 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
210 Жилой район Ива, 

участок 164
под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

211 Жилой район Ива, 
участок 167

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

212 Жилой район Ива, 
участок 165

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

213 Жилой район Ива, 
участок 162

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

214 Жилой район Ива, 
участок 163

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

215 Жилой район Ива, 
участок 287

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

216 Жилой район Ива, 
участок 286

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

217 Жилой район Ива, 
участок 284

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

218 Жилой район Ива, 
участок 282

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

219 Жилой район Ива, 
участок 280

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

220 Жилой район Ива, 
участок 160

под строительство индивидуального жилого дома 526 -

221 Жилой район Ива, 
участок 161

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

222 Жилой район Ива, 
участок 180

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

223 Жилой район Ива, 
участок 243

под строительство индивидуального жилого дома 1407

224 Жилой район Ива, 
участок 222

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

225 Жилой район Ива, 
участок 267

под строительство индивидуального жилого дома 1406 -

226 Жилой район Ива, 
участок 155

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

227 Жилой район Ива, 
участок 154

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

228 Жилой район Ива, 
участок 157

под строительство индивидуального жилого дома 1408 -

229 Жилой район Ива, 
участок 156

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

230 Жилой район Ива, 
участок 159

под строительство индивидуального жилого дома 1419 -

231 Жилой район Ива, 
участок 148

под строительство индивидуального жилого дома 1403 -

232 Жилой район Ива, 
участок 147

под строительство индивидуального жилого дома 1422 -

233 Жилой район Ива, 
участок 146

под строительство индивидуального жилого дома 912 -

234 Жилой район Ива, 
участок 143

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

235 Жилой район Ива, 
участок 152

под строительство индивидуального жилого дома 1427 -

236 Жилой район Ива, 
участок 149

под строительство индивидуального жилого дома 1405 -

237 Жилой район Ива, 
участок 288

под строительство индивидуального жилого дома 1403 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 39№ 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
238 Жилой район Ива, 

участок 285
под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

239 Жилой район Ива, 
участок 283

под строительство индивидуального жилого дома 709 -

240 Жилой район Ива, 
участок 281

под строительство индивидуального жилого дома 1404 -

241 Жилой район Ива, 
участок 269

под строительство индивидуального жилого дома 1421 -

242 Жилой район Ива, 
участок 268

под строительство индивидуального жилого дома 1493 -

243 Жилой район Ива, 
участок 266

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

244 Жилой район Ива, 
участок 264

под строительство индивидуального жилого дома 1404 -

245 Жилой район Ива, 
участок 261

под строительство индивидуального жилого дома 1454 -

246 Жилой район Ива, 
участок 244

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

247 Жилой район Ива, 
участок 242

под строительство индивидуального жилого дома 1140 -

248 Жилой район Ива, 
участок 223

под строительство индивидуального жилого дома 1468 -

249 Жилой район Ива, 
участок 221

под строительство индивидуального жилого дома 1010 -

250 Жилой район Ива, 
участок 220

под строительство индивидуального жилого дома 1395 -

251 Жилой район Ива, 
участок 178

под строительство индивидуального жилого дома 664 -

252 Жилой район Ива, 
участок 179

под строительство индивидуального жилого дома 1406 -

253 Жилой район Ива, 
участок 181

под строительство индивидуального жилого дома 1399 -

254 Жилой район Ива, 
участок 150

под строительство индивидуального жилого дома 1393 -

255 Жилой район Ива, 
участок 151

под строительство индивидуального жилого дома 1395 -

256 Жилой район Ива, 
участок 153

под строительство индивидуального жилого дома 1450 -

257 Жилой район Ива, 
участок 158

под строительство индивидуального жилого дома 1404 -

258 Жилой район Ива, 
участок 144

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

259 Жилой район Ива, 
участок 145

под строительство индивидуального жилого дома 824 -

260 Жилой район Ива, 
участок 141

под строительство индивидуального жилого дома 1404 -

261 Жилой район Ива, 
участок 142

под строительство индивидуального жилого дома 1239 -

262 Жилой район Ива, 
участок 84

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

263 Жилой район Ива, 
участок 83

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

264 Жилой район Ива, 
участок 86

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

265 Жилой район Ива, 
участок 88

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ40 № 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
266 Жилой район Ива, 

участок 85
под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

267 Жилой район Ива, 
участок 87

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

268 Жилой район Ива, 
участок 90

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

269 Жилой район Ива, 
участок 92

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

270 Жилой район Ива, 
участок 89

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

271 Жилой район Ива, 
участок 91

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

272 Жилой район Ива, 
участок 94

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

273 Жилой район Ива, 
участок 93

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

274 Жилой район Ива, 
участок 95

под строительство индивидуального жилого дома 1400 -

275 Жилой район Ива, 
участок 78

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

276 Жилой район Ива, 
участок 77

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

277 Жилой район Ива, 
участок 82

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

278 Жилой район Ива, 
участок 81

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

279 Жилой район Ива, 
участок 80

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

280 Жилой район Ива, 
участок 79

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

281 Жилой район Ива, 
участок 97

под строительство индивидуального жилого дома 1307 -

282 Жилой район Ива, 
участок 45

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

283 Жилой район Ива, 
участок 44

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

284 Жилой район Ива, 
участок 43

под строительство индивидуального жилого дома 1410 -

285 Жилой район Ива, 
участок 42

под строительство индивидуального жилого дома 1404 -

286 Жилой район Ива, 
участок 40

под строительство индивидуального жилого дома 1404 -

287 Жилой район Ива, 
участок 41

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

288 Жилой район Ива, 
участок 13

под строительство индивидуального жилого дома 690 -

289 Жилой район Ива, 
участок 14

под строительство индивидуального жилого дома 1426 -

290 Жилой район Ива, 
участок 21

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

291 Жилой район Ива, 
участок 22

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

292 Жилой район Ива, 
участок 74

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

293 Жилой район Ива, 
участок 73

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 41№ 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
294 Жилой район Ива, 

участок 76
под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

295 Жилой район Ива, 
участок 75

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

296 Жилой район Ива, 
участок 38

под строительство индивидуального жилого дома 1403 -

297 Жилой район Ива, 
участок 39

под строительство индивидуального жилого дома 1406 -

298 Жилой район Ива, 
участок 115

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

299 Жилой район Ива, 
участок 114

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

300 Жилой район Ива, 
участок 117

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

301 Жилой район Ива, 
участок 119

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

302 Жилой район Ива, 
участок 116

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

303 Жилой район Ива, 
участок 118

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

304 Жилой район Ива, 
участок 120

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

305 Жилой район Ива, 
участок 132

под строительство индивидуального жилого дома 1493 -

306 Жилой район Ива, 
участок 109

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

307 Жилой район Ива, 
участок 108

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

308 Жилой район Ива, 
участок 106

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

309 Жилой район Ива, 
участок 113

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

310 Жилой район Ива, 
участок 112

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

311 Жилой район Ива, 
участок 111

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

312 Жилой район Ива, 
участок 110

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

313 Жилой район Ива, 
участок 105

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

314 Жилой район Ива, 
участок 104

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

315 Жилой район Ива, 
участок 135

под строительство индивидуального жилого дома 1493 -

316 Жилой район Ива, 
участок 137

под строительство индивидуального жилого дома 1405 -

317 Жилой район Ива, 
участок 127

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

318 Жилой район Ива, 
участок 126

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

319 Жилой район Ива, 
участок 131

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

320 Жилой район Ива, 
участок 130

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

321 Жилой район Ива, 
участок 129

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ42 № 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
322 Жилой район Ива, 

участок 133
под строительство индивидуального жилого дома 1339 -

323 Жилой район Ива, 
участок 124

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

324 Жилой район Ива, 
участок 57

под строительство индивидуального жилого дома 1406 -

325 Жилой район Ива, 
участок 58

под строительство индивидуального жилого дома 1400 -

326 Жилой район Ива, 
участок 59

под строительство индивидуального жилого дома 1395 -

327 Жилой район Ива, 
участок 60

под строительство индивидуального жилого дома 1389 -

328 Жилой район Ива, 
участок 61

под строительство индивидуального жилого дома 1383 -

329 Жилой район Ива, 
участок 62

под строительство индивидуального жилого дома 1380 -

330 Жилой район Ива, 
участок 72

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

331 Жилой район Ива, 
участок 71

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

332 Жилой район Ива, 
участок 70

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

333 Жилой район Ива, 
участок 69

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

334 Жилой район Ива, 
участок 68

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

335 Жилой район Ива, 
участок 67

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

336 Жилой район Ива, 
участок 65

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

337 Жилой район Ива, 
участок 29

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

338 Жилой район Ива, 
участок 26

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

339 Жилой район Ива, 
участок 23

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

340 Жилой район Ива, 
участок 24

под строительство индивидуального жилого дома 1401 -

341 Жилой район Ива, 
участок 102

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

343 Жилой район Ива, 
участок 16

под строительство индивидуального жилого дома 1434 -

344 Жилой район Ива, 
участок 17

под строительство индивидуального жилого дома 1418 -

345 Жилой район Ива, 
участок 18

под строительство индивидуального жилого дома 1427 -

346 Жилой район Ива, 
участок 19

под строительство индивидуального жилого дома 1423 -

347 Жилой район Ива, 
участок 20

под строительство индивидуального жилого дома 1424 -

349 Жилой район Ива, 
участок 12

под строительство индивидуального жилого дома 763 -

351 Жилой район Ива, 
участок 49

под строительство индивидуального жилого дома 1428 -

352 Жилой район Ива, 
участок 48

под строительство индивидуального жилого дома 1407 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 43№ 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
353 Жилой район Ива, 

участок 47
под строительство индивидуального жилого дома 1426 -

354 Жилой район Ива, 
участок 46

под строительство индивидуального жилого дома 1403 -

355 Жилой район Ива, 
участок 36

под строительство индивидуального жилого дома 1404 -

356 Жилой район Ива, 
участок 34

под строительство индивидуального жилого дома 1403 -

357 Жилой район Ива, 
участок 35

под строительство индивидуального жилого дома 1377 -

358 Жилой район Ива, 
участок 4

под строительство индивидуального жилого дома 686 -

364 Жилой район Ива, 
участок 31

под строительство индивидуального жилого дома 1801 -

365 Жилой район Ива, 
участок 30

под строительство индивидуального жилого дома 1414 -

366 Жилой район Ива, 
участок 27

под строительство индивидуального жилого дома 1500 -

367 Жилой район Ива, 
участок 28

под строительство индивидуального жилого дома 1405 -

368 Жилой район Ива, 
участок 25

под строительство индивидуального жилого дома 759 -

369 Жилой район Ива, 
участок 56

под строительство индивидуального жилого дома 1498 -

370 Жилой район Ива, 
участок 63

под строительство индивидуального жилого дома 1672 -

371 Жилой район Ива, 
участок 64

под строительство индивидуального жилого дома 850 -

372 Жилой район Ива, 
участок 66

под строительство индивидуального жилого дома 1106 -

373 Жилой район Ива, 
участок 32

под строительство индивидуального жилого дома 916 -

374 Жилой район Ива, 
участок 33

под строительство индивидуального жилого дома 1396 -

375 Жилой район Ива, 
участок 37

под строительство индивидуального жилого дома 1374 -

376 Жилой район Ива, 
участок 50

под строительство индивидуального жилого дома 1492 -

377 Жилой район Ива, 
участок 51

под строительство индивидуального жилого дома 1439 -

378 Жилой район Ива, 
участок 53

под строительство индивидуального жилого дома 847 -

379 Жилой район Ива, 
участок 54

под строительство индивидуального жилого дома 1405 -

380 Жилой район Ива, 
участок 99

под строительство индивидуального жилого дома 866 -

381 Жилой район Ива, 
участок 98

под строительство индивидуального жилого дома 1280 -

382 Жилой район Ива, 
участок 96

под строительство индивидуального жилого дома 979 -

383 Жилой район Ива, 
участок 122

под строительство индивидуального жилого дома 1685 -

384 Жилой район Ива, 
участок 121

под строительство индивидуального жилого дома 1882 -

385 Жилой район Ива, 
участок 138

под строительство индивидуального жилого дома 607 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ44 № 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
386 Жилой район Ива, 

участок 136
под строительство индивидуального жилого дома 1166 -

387 Жилой район Ива, 
участок 134

под строительство индивидуального жилого дома 720 -

388 Жилой район Ива, 
участок 140

под строительство индивидуального жилого дома 1490 -

389 Жилой район Ива, 
участок 139

под строительство индивидуального жилого дома 1474 -

390 Жилой район Ива, 
участок 128

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

391 Жилой район Ива, 
участок 125

под строительство индивидуального жилого дома 851 -

392 Жилой район Ива, 
участок 123

под строительство индивидуального жилого дома 1094 -

393 Жилой район Ива, 
участок 107

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

394 Жилой район Ива, 
участок 103

под строительство индивидуального жилого дома 1432 -

395 Жилой район Ива, 
участок 101

под строительство индивидуального жилого дома 1404 -

396 Жилой район Ива, 
участок 100

под строительство индивидуального жилого дома 698 -

397 Жилой район Ива, 
участок 55

под строительство индивидуального жилого дома 1408 -

398 Жилой район Ива, 
участок 52

под строительство индивидуального жилого дома 1406 -

399 Жилой район Ива, 
участок 291

под строительство индивидуального жилого дома 1443 -

400 Жилой район Ива, 
участок 292

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

401 Жилой район Ива, 
участок 293

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

402 Жилой район Ива, 
участок 294

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

403 Жилой район Ива, 
участок 295

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

404 Жилой район Ива, 
участок 296

под строительство индивидуального жилого дома 1399 -

405 Жилой район Ива, 
участок 298

под строительство индивидуального жилого дома 1406 -

406 Жилой район Ива, 
участок 299

под строительство индивидуального жилого дома 1400 -

407 Жилой район Ива, 
участок 300

под строительство индивидуального жилого дома 1498 -

408 Жилой район Ива, 
участок 301

под строительство индивидуального жилого дома 1498 -

409 Жилой район Ива, 
участок 302

под строительство индивидуального жилого дома 1425 -

410 Жилой район Ива, 
участок 303

под строительство индивидуального жилого дома 1738 -

411 Жилой район Ива, 
участок 297

под строительство индивидуального жилого дома 569 -

412 Жилой район Ива, 
участок 304

под строительство индивидуального жилого дома 1468 -

413 Жилой район Ива, 
участок 305

под строительство индивидуального жилого дома 1497 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 45№ 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
414 Жилой район Ива, 

участок 306
под строительство индивидуального жилого дома 1479 -

415 Жилой район Ива, 
участок 307

под строительство индивидуального жилого дома 1400 -

416 Жилой район Ива, 
участок 308

под строительство индивидуального жилого дома 1400 -

417 Жилой район Ива, 
участок 309

под строительство индивидуального жилого дома 1400 -

418 Жилой район Ива, 
участок 310

под строительство индивидуального жилого дома 1400 -

419 Жилой район Ива, 
участок 311

под строительство индивидуального жилого дома 960 -

420 Жилой район Ива, 
участок 312

под строительство индивидуального жилого дома 1404 -

421 Жилой район Ива, 
участок 313

под строительство индивидуального жилого дома 1298 -

422 Жилой район Ива, 
участок 314

под строительство индивидуального жилого дома 1380 -

423 Жилой район Ива, 
участок 315

под строительство индивидуального жилого дома 1433 -

424 Жилой район Ива, 
участок 316

под строительство индивидуального жилого дома 1496 -

425 Жилой район Ива, 
участок 317

под строительство индивидуального жилого дома 1417 -

426 Жилой район Ива, 
участок 318

под строительство индивидуального жилого дома 2129 -

427 Жилой район Ива, 
участок 319

под строительство индивидуального жилого дома 1402 -

428 Жилой район Ива, 
участок 209

под строительство детского сада 3368 -

429 Жилой район Ива, 
участок 289

под строительство индивидуального жилого 
дома

555 -

431 Жилой район Ива под строительство очистных сооружений 600 -
432 Жилой район Ива под строительство канализационной насосной 

станции
750 -

433 Жилой район Ива под строительство очистных сооружений 775 -
434 Жилой район Ива под строительство канализационной насосной 

станции
782 -

435 Жилой район Ива под строительство газораспределительного 
пункта

244 -

436 Жилой район Ива под строительство газораспределительного 
пункта

215 -

437 Жилой район Ива под строительство трансформаторной подстан-
ции

123 -

438 Жилой район Ива под строительство трансформаторной подстан-
ции

87 -

439 Жилой район Ива под строительство канализационной насосной 
станции

750 -

440 Жилой район Ива под строительство очистных сооружений 900 -
441 Жилой район Ива под строительство канализационной насосной 

станции
567 -

442 Жилой район Ива под строительство канализационной насосной 
станции

752 -

443 Жилой район Ива под строительство очистных сооружений 908 -
444 Жилой район Ива под строительство трансформаторной подстан-

ции
138 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ46 № 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
445 Жилой район Ива под строительство газораспределительного 

пункта
190 формирование 

земельного 
участка 

возможно 
путем раздела 

существующего 
земельного 
участка и 

дальнейшего 
его выкупа у 

правообладателя 
существующего 

земельного 
участка

446 Жилой район Ива под строительство трансформаторной подстан-
ции

192 формирование 
земельного 

участка 
возможно 

путем раздела 
существующего 

земельного 
участка и 

дальнейшего 
его выкупа у 

правообладателя 
существующего 

земельного 
участка

447 Жилой район Ива под строительство газораспределительного 
пункта

298 -

448 Жилой район Ива под строительство трансформаторной подстан-
ции

136 -

449 Жилой район Ива под строительство трансформаторной подстан-
ции

140 формирование 
земельного 

участка 
возможно 

путем раздела 
существующего 

земельного 
участка и 

дальнейшего 
его выкупа у 

правообладателя 
существующего 

земельного 
участка

450 Жилой район Ива под строительство газораспределительного 
пункта

300 -

451 Жилой район Ива под строительство трансформаторной подстан-
ции

155 -

452 Жилой район Ива коммутационное устройство системы телеком-
муникации и связи

83 -

453 Жилой район Ива коммутационное устройство системы телеком-
муникации и связи

43 -

454 Жилой район Ива коммутационное устройство системы телеком-
муникации и связи

62 -



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 47№ 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
455 Жилой район Ива коммутационное устройство системы телеком-

муникации и связи
104 -

456 Жилой район Ива коммутационное устройство системы телеком-
муникации и связи

122 формирование 
земельного 

участка возможно 
путем раздела 

существующего 
земельного участ-
ка и дальнейшего 

его выкупа у 
правообладателя 
существующе-
го земельного 

участка
457 Жилой район Ива коммутационное устройство системы телеком-

муникации и связи
53 формирование 

земельного 
участка возможно 

путем раздела 
существующего 

земельного участ-
ка и дальнейшего 

его выкупа у 
правообладателя 
существующе-
го земельного 

участка
458 Жилой район Ива коммутационное устройство системы телеком-

муникации и связи
52 -

459 Жилой район Ива в соответствии с видами разрешенного исполь-
зования

1113 -

460 Жилой район Ива в соответствии с видами разрешенного исполь-
зования

5794 -

461 Жилой район Ива в соответствии с видами разрешенного исполь-
зования

3387 -

462 Жилой район Ива в соответствии с видами разрешенного исполь-
зования

2489 -

463 Жилой район Ива в соответствии с видами разрешенного исполь-
зования

1984 -

464 Жилой район Ива в соответствии с видами разрешенного исполь-
зования

4834 -

465 Жилой район Ива в соответствии с видами разрешенного исполь-
зования

2100 -

466 Жилой район Ива, 
участок 320

под строительство индивидуального жилого 
дома

1084 -

467 Жилой район Ива, 
участок 321

под строительство индивидуального жилого 
дома

1005 формирование 
земельного 

участка возможно 
путем раздела 

существующего 
земельного участ-
ка и дальнейшего 

его выкупа у 
правообладателя 
существующе-
го земельного 

участка



ПРАВОВЫЕ АКТЫ48 № 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
468 Жилой район Ива, 

участок 322
под строительство индивидуального жилого 

дома
1426 формирование 

земельного 
участка 

возможно 
путем раздела 

существующего 
земельного 
участка и 

дальнейшего 
его выкупа у 

правообладателя 
существующего 

земельного 
участка

469 Жилой район Ива, 
участок 323

под строительство индивидуального жилого 
дома

1407 формирование 
земельного 

участка 
возможно 

путем раздела 
существующего 

земельного 
участка и 

дальнейшего 
его выкупа у 

правообладателя 
существующего 

земельного 
участка

470 Жилой район Ива, 
участок 324

под строительство индивидуального жилого 
дома

1460 формирование 
земельного 

участка 
возможно 

путем раздела 
существующего 

земельного 
участка и 

дальнейшего 
его выкупа у 

правообладателя 
существующего 

земельного 
участка

471 Жилой район Ива, 
участок 325

под строительство индивидуального жилого 
дома

1402 формирование 
земельного 

участка 
возможно 

путем раздела 
существующего 

земельного 
участка и 

дальнейшего 
его выкупа у 

правообладателя 
существующего 

земельного 
участка



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 49№ 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
472 Жилой район Ива, 

участок 326
под строительство индивидуального жилого 

дома
1479 формирование 

земельного 
участка 

возможно 
путем раздела 

существующего 
земельного 
участка и 

дальнейшего 
его выкупа у 

правообладателя 
существующего 

земельного 
участка

473 Жилой район Ива, 
участок 327

под строительство индивидуального жилого 
дома

1402 формирование 
земельного 

участка 
возможно 

путем раздела 
существующего 

земельного 
участка и 

дальнейшего 
его выкупа у 

правообладателя 
существующего 

земельного 
участка

474 Жилой район Ива, 
участок 328

под строительство индивидуального жилого 
дома

848 формирование 
земельного 

участка 
возможно 

путем раздела 
существующего 

земельного 
участка и 

дальнейшего 
его выкупа у 

правообладателя 
существующего 

земельного 
участка

475 Жилой район Ива, 
участок 329

под строительство индивидуального жилого 
дома

830 формирование 
земельного 

участка 
возможно 

путем раздела 
существующего 

земельного 
участка и 

дальнейшего 
его выкупа у 

правообладателя 
существующего 

земельного 
участка



ПРАВОВЫЕ АКТЫ50 № 37, 30.05.2014

1 2 3 4 5
476 Жилой район Ива, 

участок 330
под строительство индивидуального жилого 

дома
803 формирование 

земельного 
участка 

возможно 
путем раздела 

существующего 
земельного 
участка и 

дальнейшего 
его выкупа у 

правообладателя 
существующего 

земельного 
участка

477 Проезд до ул.Лебяжьей территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1027 формирование 
земельного 

участка 
возможно 

путем раздела 
существующего 

земельного 
участка и 

дальнейшего 
его выкупа у 

правообладателя 
существующего 

земельного 
участка

478 Проезд до 
ул.Восходящей

территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

2294 формирование 
земельного 

участка 
возможно 

путем раздела 
существующего 

земельного 
участка и 

дальнейшего 
его выкупа у 

правообладателя 
существующего 

земельного 
участка

479 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

117 -

480 Жилой район Ива территории общего пользования, предназначен-
ные для формирования земельных участков в 
целях размещения линейных объектов инже-

нерной и транспортной инфраструктуры

1136 -



629
№

 37, 30.05.2014
П

РИ
Л

О
Ж

Е
Н

И
Я

Планировка территории. Красные линии 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



630
№

 37, 30.05.2014
П

РИ
Л

О
Ж

Е
Н

И
Я

 
Планировка территории. Линии регулирования застройки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



631
№

 37, 30.05.2014
П

РИ
Л

О
Ж

Е
Н

И
Я

 
 

Планировка территории. Элементы планировочной структуры 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



632
№

 37, 30.05.2014
П

РИ
Л

О
Ж

Е
Н

И
Я

 
 
 
 

Планировка территории. Объекты транспортной инфраструктуры.  
Виды улиц по назначению 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



633
№

 37, 30.05.2014
П

РИ
Л

О
Ж

Е
Н

И
Я

 
Планировка территории. Объекты транспортной инфраструктуры. 
Виды улиц по расположению в планировочной структуре города  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
города Перми 
 

 



634
№

 37, 30.05.2014
П

РИ
Л

О
Ж

Е
Н

И
Я

 
Планировка территории. Объекты транспортной инфраструктуры. 

Общественный транспорт. Линии движения пешеходов и велосипедистов 
 
 

 



635
№

 37, 30.05.2014
П

РИ
Л

О
Ж

Е
Н

И
Я

 
Планировка территории. Объекты инженерной инфраструктуры. Система водоснабжения 

 

 

 



636
№

 37, 30.05.2014
П

РИ
Л

О
Ж

Е
Н

И
Я

 
Планировка территории. Объекты инженерной инфраструктуры. Система водоотведения 

 

 

 



637
№

 37, 30.05.2014
П

РИ
Л

О
Ж

Е
Н

И
Я

 
Планировка территории. Объекты инженерной инфраструктуры. Система дождевой канализации 

 

 



638
№

 37, 30.05.2014
П

РИ
Л

О
Ж

Е
Н

И
Я

 
Планировка территории. Объекты инженерной инфраструктуры. Система дождевой канализации 

 

 

 



639
№

 37, 30.05.2014
П

РИ
Л

О
Ж

Е
Н

И
Я

 
Планировка территории. Объекты инженерной инфраструктуры. Система газоснабжения 

 

 



640
№

 37, 30.05.2014
П

РИ
Л

О
Ж

Е
Н

И
Я

 
Планировка территории. Объекты инженерной инфраструктуры. Система электроснабжения 

 

 

 



641
№

 37, 30.05.2014
П

РИ
Л

О
Ж

Е
Н

И
Я

 
Планировка территории. Объекты инженерной инфраструктуры. Система связи 

 

 



642
№

 37, 30.05.2014
П

РИ
Л

О
Ж

Е
Н

И
Я

 
План межевания территории 

 


